6

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________№___________

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального района Красноярский Самарской области
«Строительство, реконструкция и капитальный ремонт
общеобразовательных учреждений муниципального района
Красноярский Самарской области»
 до 2025 года

На основании пункта 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу муниципального района Красноярский Самарской области «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт общеобразовательных учреждений муниципального района Красноярский Самарской области» до 2025 года, утвержденную постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 07.06.2018 № 166 (с изменениями от 22.10.2018 № 297; от 14.05.2019 № 160; от 06.11.2019 № 338; от 12.05.2020 № 128; от 31.07.2020 № 216; от 24.11.2020 № 377; от 21.06.2021 № 163; от 26.08.2021 № 251; от 27.12.2021 № 387; от 14.04.2022 № 83; от 29.06.2022 № 159; от 02.09.2022 № 214) (далее - программа), следующие изменения:
1.1.  Абзац 2 раздела «Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«Планируемый общий объем финансирования Муниципальной программы из бюджета муниципального района Красноярский Самарской области составляет 882 484,1 тыс. рублей, в том числе:
- за счёт средств, поступивших из областного и федерального бюджетов – 699 677,3 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования по годам:
в 2018 году – 3 493,9 тыс. рублей;
в 2019 году – 102 985,2 тыс. рублей (в том числе: за счёт средств, поступивших из областного и федерального бюджетов – 87 089,3 тыс. рублей);
в 2020 году – 165 785 тыс. рублей (в том числе: за счёт средств, поступивших из областного и федерального бюджетов – 153 090 тыс. рублей);
в 2021 году – 346 997 тыс. рублей (в том числе: за счёт средств, поступивших из областного и федерального бюджетов – 308 656 тыс. рублей);
в 2022 году – 148 487 тыс. рублей (в том числе: за счёт средств, поступивших из областного и федерального бюджетов – 117 625 тыс. рублей);
в 2023 году – 38 940 тыс. рублей (в том числе: за счёт средств, поступивших из областного и федерального бюджетов – 31 399 тыс. рублей);
в 2024 году – 4118 тыс. рублей (в том числе: за счёт средств, поступивших из областного бюджета – 1 818 тыс. рублей);
в 2025 году – 71 678 тыс. рублей»;
1.2. Раздел «Показатели (индикаторы) Муниципальной программы» паспорта программы дополнить абзацами следующего содержания:
«Количество отремонтированных зданий образовательных учреждений»;
1.3. Таблицу «Целевые индикаторы (показатели), характеризующие ход и итоги реализации муниципальной программы «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт общеобразовательных учреждений муниципального района Красноярский Самарской области» до 2025 года раздела 3 программы «Приоритеты, цели и задачи Муниципальной программы, планируемые конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
 «Целевые индикаторы (показатели), характеризующие ход и итоги реализации муниципальной программы «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт общеобразовательных учреждений муниципального района Красноярский Самарской области» до 2025 года

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Значение целевого индикатора
(показателя)
	Примечание

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Число новых мест в организациях, реализующих основные общеобразовательные программы общего образования, введённых путём строительства и капитального ремонта объектов общего образования
	0
	90
	50
	0
	0
	0
	25
	2000

	2.
	Количество ежегодно вводимых мест в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, введённых путём строительства и капитального ремонта объектов общего образования
	0
	28
	140
	250
	0
	140
	0
	190

	3.
	Количество помещений в образовательных учреждениях, отремонтированных для реализации национальных и региональных проектов
	0
	8
	6
	22
	14
	0
	1
	0

	4.
	Количество объектов общего образования, находящихся в собственности Красноярского района, для выполнения капитального ремонта которых разработана проектно-сметная документация
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	2
	1

	5.
	Количество зданий образовательных учреждений, оснащенных материально-технической базой школьного питания (оборудование пищеблоков)
	0
	0
	0
	8
	0
	0
	0
	0

	6.
	Количество зданий образовательных учреждений, оснащенных техническими средствами комплексной безопасности (системы оповещения и управления эвакуацией, турникеты)
	0
	0
	0
	5
	39
	0
	0
	0

	7.
	Количество зданий образовательных учреждений, оснащенных основными средствами и материальными запасами, необходимых для оснащения зданий (помещений)
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	8.
	Количество благоустроенных территорий образовательных учреждений
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	9.
	Количество восстановленных ограждений образовательных учреждений
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	10.
	Количество отремонтированных зданий образовательных учреждений
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

»;
1.
1.2.
1.3.
1.4. Таблицу 1 программы «Перечень мероприятий и объём финансирования Муниципальной программы» изложить в соответствии с приложением к настоящему постановлению;
1.5. Абзац 2 раздела 7 программы «Информация о ресурсном обеспечении Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Планируемый общий объем финансирования Муниципальной программы из бюджета муниципального района Красноярский Самарской области составляет 882 484,1 тыс. рублей, в том числе:
- за счёт средств, поступивших из областного и федерального бюджетов – 699 677,3 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования по годам:
в 2018 году – 3 493,9 тыс. рублей;
в 2019 году – 102 985,2 тыс. рублей (в том числе: за счёт средств, поступивших из областного и федерального бюджетов – 87 089,3 тыс. рублей);
в 2020 году – 165 785 тыс. рублей (в том числе: за счёт средств, поступивших из областного и федерального бюджетов – 153 090 тыс. рублей);
в 2021 году – 346 997 тыс. рублей (в том числе: за счёт средств, поступивших из областного и федерального бюджетов – 308 656 тыс. рублей);
в 2022 году – 148 487 тыс. рублей (в том числе: за счёт средств, поступивших из областного и федерального бюджетов – 117 625 тыс. рублей);
в 2023 году – 38 940 тыс. рублей (в том числе: за счёт средств, поступивших из областного и федерального бюджетов – 31 399 тыс. рублей);
в 2024 году – 4118 тыс. рублей (в том числе: за счёт средств, поступивших из областного бюджета – 1 818 тыс. рублей);
в 2025 году – 71 678 тыс. рублей».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района Красноярский Самарской области Д.В. Домнина.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района 								           М.В.Белоусов

Кузьминых 2-21-41
	Согласовано:

	Первый заместитель Главы района

	Д.В. Домнин

	Врио руководителя Комитета по управлению муниципальной собственностью

	Н.М. Шелабина

	Руководитель
МКУ — управление строительства и ЖКХ

	А.С. Гаврилов

	Руководитель правового управления

	Н.А. Держаев

	Начальник общего отдела

	О.К. Морозова

	Руководителя финансового управления

	Е.Е. Голованова

Руководитель управления экономики и инвестиции

[bookmark: _GoBack]М.О. Скороход

image1.png